
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73, Trutnov 

 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 
 

školní rok 2015/2016 
 

 
 
 
 



 
 

1 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016 obsahuje: 
 
 
1. Základní údaje o škole ...................................................................................................................... 3 
         Právní postavení ZUŠ ..................................................................................................................... 4 

    Organizační struktura ZUŠ ............................................................................................................... 4 
2.  Přehled oborů vzdělání .................................................................................................................... 4 

    Formy studia ..................................................................................................................................... 5 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................ 5 
4. Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2014/2015 ....................................................................... 8 
5. Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2014/2015 ........................................................................ 8 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................. 11 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................... 11 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................................................... 11 
10.  Hospodaření školy .......................................................................................................................... 20 
11. Kontroly ...................................................................................................................................... 21 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení................................ 21 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích   zdrojů. ........ 21 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími      
         partnery ......................................................................................................................................... 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

3 

1. Základní údaje o škole 
 
adresa, kontakty: 
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73 
541 01 Trutnov 
telefon 499 815 472 - ředitel, 499 813 845 - kancelář 
E-mail: zus.trutnov@volny.cz 
www.zustrutnov.cz 
 
Odloučená pracoviště školy: 
budova A:  Školní ulice 151, Trutnov, 54101, telefon: 499 815 828 
budova B:  Školní ulice 13, Trutnov, 54101 
 
 
IZO školy: 102 590 575 
Identifikátor školy: 600 102 564 
 
Kapacita školy: 790 žáků 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Studijní obory:   

 hudební 
 literárně-dramatický 
 taneční 
 výtvarný 

 
zřizovatel: 
Město Trutnov 
Slovanské náměstí 165 
541 16 Trutnov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zus.trutnov@volny.cz


 
 

4 

Právní postavení ZUŠ 
ZUŠ byla přiznána právní subjektivita usnesením zastupitelstva Města Trutnova č.j. 1998-68 ze 

dne 7. 5. 1998 s platností od 1. 7. 1998 v souladu se zákonem ČNR č. 367/1990 Sb. o obcích v platném 
znění, § 36 odst. 1 písm. d.. Zřizovací listina je vystavena na dobu neurčitou. ZUŠ byla zařazena do sítě 
škol a školských zařízení MŠMT ČR s účinností od 7. 3. 1996 pod číslem jednacím 93/ru1996-
01.Českému statistickému úřadu byla ZUŠ jako právní subjekt nahlášena 25. 5. 1998. Statutární 
zástupce - od 1. 8. 2014 – Mgr. Blanka Matysková, ředitelka ZUŠ 

ZUŠ Trutnov má delegovanou právní subjektivitu jako státní škola ve smyslu Školského zákona 
a předpisů navazujících. Vystupuje v právních vztazích prostřednictvím svého statutárního zástupce - 
ředitele školy nebo prostřednictvím zástupce ředitele a nese z těchto vztahů vyplývající odpovědnost. 
Ředitele školy jmenuje zřizovatel na základě konkurzního řízení. 

ZUŠ provozuje svou činnost samostatně v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
v souladu se stanoveným předmětem činnosti. 
 
 

Organizační struktura ZUŠ 
V čele ZUŠ stojí ředitel, je statutárním orgánem ZUŠ a jedná jejím jménem. Rozhoduje ve 

věcech ZUŠ samostatně, pokud není jeho rozhodnutí podmíněno schválením MŠMT ČR, zřizovatelem, 
či jiných vyšších orgánů. 

Funkci zástupce ředitele zastává Mgr. Jana Madževská a vedoucí nehudebních oborů Bc. 
Kateřina Talavašková, Dis. 

Pro usměrňování práce v jednotlivých předmětech zřizuje ředitel předmětové komise a jejich 
vedením pověřuje vybraného učitele. Vedlejší předmět činnosti - hospodářskou  činnost ZUŠ 
neprovozuje. 
 
 

2. Přehled oborů vzdělání  
ZUŠ má v souladu se zřizovací listinou tento předmět činnosti: 

hlavní předmět činnosti - základní vzdělání v oborech:    
 
a) hudebním 
b) výtvarném 
c) tanečním 
d) literárně - dramatickém  
 

Základní umělecká škola Trutnov poskytuje vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech a 
připravuje žáky pro studium učebních a studijních oborů ve středních školách uměleckého zaměření a 
konzervatoří, připravuje také žáky pro studium na vysokých školách s uměleckým zaměřením. 

Základní umělecká škola Trutnov organizuje studium určené převážně pro žáky základních a 
středních škol, může též organizovat studium pro děti mateřských škol a pro dospělé. 
Organizace studia v základní umělecké škole se řídí zákonem č. zákonem č. 561/2004 Sb. (školský 
zákon) a Vyhláškou č. 71/2005 o základním uměleckém vzdělávání. 
Poskytuje služby v oblasti kultury a vzdělávání a pořádá kulturní akce. 
 
 
 



 
 

5 

Formy studia 
Přípravné studium 

Přípravné studium ke vzdělávání v základním studiu I. stupně má nejvýše 2 ročníky. 
Je určeno pro žáky od 5 let věku.  
 

Základní studium  
Základní studium I. stupně má 4 až 7 ročníků a je určeno pro žáky od 7 let věku. Základní studium II. 
stupně má 3 nebo 4 ročníky a je určeno pro žáky od 14 let věku.  
Studium pro dospělé má nejvíce čtyři ročníky. Ředitel určuje délku studia podle individuálních 
schopností žáka s přihlédnutím k jeho věku. 
 
 
 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

    
       Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) 

  v přepočtených úvazcích 
     

  
< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 

51 let - 
důchodový 

věk 
důchodový 

věk celkem 

celkem 2,41 6,65 6,33 5,51 2,68 23,58 
z toho ženy 1,89 4,52 4,01 3,29 1,42 15,13 
z toho muži 0,52 2,13 2,32 2,22 1,26 8,45 

 
              

 
  

 
        

Způsobilost pedagogických pracovníků (včetně externistů) 
  v přepočtených úvazcích 

     odborná i 
pedagogická 
způsobilost 

pouze odborná 
způsobilost 

pouze 
pedagogická 
způsobilost 

bez 
způsobilosti celkem   

23,14 0,14 0,00 0,30 23,58     

       
       Počet nepedagogických pracovníků 

    v přepočtených úvazcích 
     celkem 3,542 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 

Jmenný seznam pedagogů 
 
Jméno a příjmení  vzdělání      obor  hlavní předmět  
 
 
Interní učitelé                                                                                        
                                                                                                
Dewat Miroslav              Konzervatoř             HO hra na bicí, klávesy 
Donátová Eva  Vyšší hudební škola            HO hra na housle 
Dvorský Jaroslav Pedagogická fakulta HK            VO kresba, malba 
Faltová Kateřina Masarykova univerzita Brno     LDO        slov. dramatika (výkonný umělec) 
Fiedlerová Michaela Univerzita Palackého Olomouc HO orchestr (výkonný umělec) 
Gaislerová Julie              Univerzita Karlova Praha          VO grafika  
Gondek Petr  SPŠ Stav.             VO grafika (výkonný umělec) 
Halaxa Roman              Konzervatoř             HO hra na kytaru 
Havlíček Vít  AMU Praha             HO hra na klavír 
Hodasová Pavla UHK                                       VO          kresba, malba (od 1.5.2016 MD) 
Holomíčková Zdislava    Pedagogická fakulta HK            VO kresba, malba 
Horáček Michal              Konzervatoř              HO pěvecká hlasová výchova 
Housková Eva  JAMU Brno             HO hra na klavír (do 31.12.2015)                                                                                                
Hrubecká Štěpánka Konzervatoř             HO hra na klavír 
Hylská Jana  Konzervatoř             HO hra na violu, hra na housle 
Janigová Irena  Univerzita Palackého Olomouc HO HP, hudební dílna, flétna,  
                                                                                                       (výkonný umělec) MD           
Jiranová Lenka              UHK                           HO hra na zobc. flétnu (výkonný umělec) 
Josífková Magdalena Konzervatoř               HO hra na flétnu 
Kaplanová Jana             Konzervatoř                               HO         hra na bicí 
Kárník Václav  Konzervatoř, AMU                     HO hra na tenor, hra na baryton 
Katschner Tomáš Konzervatoř              HO hra na basovou kytaru 
Korbel Tomáš  Univerzita Karlova Praha           HO         korepetice, hra na klavír 
Koudelka Michal Mech.kláves.nástr.             HO hra na kytaru (výkonný umělec) 
Krečmer Josef  Konzervatoř              HO hra na violoncello 
Kundrtová Hana Konzervatoř              HO pěv.hlas.vých.  
Lička Martin  Opravář hud.nástr             HO hra na kytaru (výkonný umělec) 
Madževská Jana  UHK                           HO hudební nauka 
Matysková Blanka  dopl.kurs při AMU             TO tanec   
                                       UHK                                         ředitelka 
Michaličková Jana SOŠ spojů              TO tanec (výkonný umělec) 
Nesvadbová Anna         Gymnázium Trutnov                   HO         hra na klavír 
Ocetníková Jitka Konzervatoř              HO hra na klavír, klávesy 
Prouzová Dita  Universita Palackého Olomouc  VO kresba, malba  
Rejdák Jaroslav              AMU Praha              HO hra na trubku 
Siřišťová Vlasta               Konzervatoř              HO hra na zobc. flétnu  
Stránská Yanka Bc.  Nová bulh.univerzita                  HO pěv.hlas. vých. (výkonný umělec) 
Suchánková Iveta           Konzervatoř                               HO        HP, hudební dílna 
Štrunc Josef   Konzervatoř              HO hra na flétnu  
Talavašková Kateřina     Konzervatoř              TO tanec 
Tmějová Eliška              SPŠ Keramická                          VO keramika 
 
 



 
 

7 

Tvrdíková Drahomíra  Konzervatoř          HO hra na housle 
Valtera Tomáš              Konzervatoř          HO hra na klarinet, saxofon 
Vídeňský Jan  JAMU Brno          HO hra na akordeon, klávesy 
Viesnerová  Lucie Konzervatoř          HO hra na klavír 
                                       Masarykova univerzita Brno 
Vránová Barbora Konzervatoř          HO hra na housle 
Záliš Zdeněk                  Konzervatoř              HO hra na bicí  
Ziková Šárka  JAMU Brno        LDO slov. dramatika 
 
Externí učitelé     
Červený Lukáš     Gymnázium Trutnov            TO, HO        korepetice 
Erben Jan               UHK                                      VO              kresba, malba 
Špelda Jiří                      VOŠ elektro Pardubice         TO              korepetice     
Rodrová Alena              SOŠ podnikat.                    LDO            slov. dramatika (výkonný umělec) 
Vihan  Vladimír               AMU Praha                          HO              korepetice 
 
 
 
 
Personální struktura školy 
 
Personální složení pedagogického sboru umožňuje zabezpečit výuku ve všech oborech  
a specializacích. 
Odborná způsobilost interních pedagogických pracovníků dosahuje  96 %, pedagogická způsobilost – 
93,5 %. 
    odborná způsobilost  pedagogická způsobilost 
hudební obor     94 %     94 % 
výtvarný obor    100 %      86 % 
taneční  obor    100 %    100 % 
literárně dramatický obor  100  %    100 % 
 
 
 
      interní  externí 
Pedagogičtí pracovníci celkem  
      46   5 
   z toho mužů  17   4     
    žen  29    1 
 
(2 ženy – interní zaměstnanci na MD, RD) 
 
v produktivním věku    40   5 
 
         
THP       2    0 
Provozní pracovníci     3    0 
 
Pracovníci celkem    51    5   =  56 
 
 



 
 

8 

4. Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2015/2016 
 
nehudební obory počet žáků na začátku školního roku 
literárně-dramatický obor   43 
výtvarný obor 243 
taneční obor 145 
nehudební obory celkem  431 
 
hudební obor  
individuální výuka 358 
skupinová výuka     1 
hudební obor celkem 359 
 

Změny během školního roku jsou minimální, protože poptávka po studiu v ZUŠ převyšuje kapacitu 
školy. Noví žáci se odhlašují a přihlašují během školního roku především v kolektivní výuce.  
 

 
 

5. Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2015/2016 
 

 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 
CELKEM   

HUDEBNÍ OBOR 17 11 28 

VÝTVARNÝ OBOR 17 6 23 

TANEČNÍ OBOR 8 6 14 
LITERÁRNĚ - 

DRAMATICKÝ OBOR 5 0  5 

CELKEM 47 23 70 
 
Hudební obor 

     Třídní učitel Absolvent Studijní zaměření Ročník 
 Viesnerová Lucie Andrejčáková Terezie Klavír (ŠVP) 4./II. 
 Hylská Jana Bartůňková Andrea Hra na housle 7./I. 
 Rejdák Jaroslav Brátová Tereza Hra na trubku 4./I. 
 Halaxa Roman Brolík Vojtěch Kytara (ŠVP) 4./II. 
 Štrunc Josef Brožková Adéla Hra na flétnu 4./I. 
 Hylská Jana Brožková Nela Housle, viola (ŠVP) 4./II. 
 Josífková Magdalena Coufalová Denisa Hra na flétnu 4./I. 
 Lička Martin Dotlačil Adam Hra na kytaru 7./I. 
 Hylská Jana Dyrcová Karolína Housle, viola (ŠVP) 4./II. 
 

Počet žáků ve všech oborech   790 



 
 

9 

Vránová Barbora Havrdová Rozálie Hra na housle 7./I. 
 Tvrdíková Drahomíra Hetešová Anna Hra na housle 7./I. 
 Horáček Michal Hlavatý Petr Pěvecká hlasová výchova 7./I. 
 Horáček Michal Chaloupková Denisa Zpěv (ŠVP) 4./II. 
 Viesnerová Lucie Chrtková Marcela Klavír (ŠVP) 4./II. 
 Rejdák Jaroslav Jansa Vojtěch Hra na lesní roh 4./I. 
 Jiranová Lenka Jechová Andrea Zobcová flétna (ŠVP) 4./II. 
 Vránová Barbora Luňáčková Eliška Hra na housle 7./I. 
 Kundrtová Hana Mládková Alžběta Pěvecká hlasová výchova 7./I. 
 Ocetníková Jitka 

(Housková Eva) Motyčková Anna Klavír (ŠVP) 4./II. 
 Donátová Eva Obstová Michaela Housle, viola (ŠVP) 4./II. 
 Jiranová Lenka Petrášová Johana Hra na zobcovou flétnu 7./I. 
 Kundrtová Hana Semeráková Josefína Pěvecká hlasová výchova 7./I. 
 Jiranová Lenka Suchánková Markéta Zobcová flétna (ŠVP) 4./II. 
 Lička Martin Špicarová Valentýna Hra na kytaru 7./I. 
 Viesnerová Lucie Taláb Tomáš Hra na klavír 7./I. 
 Horáček Michal Tesařová Pavlína Pěvecká hlasová výchova 7./I. 

Štrunc Josef Vávrová Barbora Hra na flétnu 4./II. 
 Ocetníková Jitka                     Veselá Šarlota Hra na klavír      7./I. 
  

Výtvarný obor 
    Dvorský Jaroslav Smejkalová Viktorie Výtvarný obor 7./I. 

 Dvorský Jaroslav Strnádková Aneta Výtvarný obor 7./I. 
 Dvorský Jaroslav Špačková Natalie Marie Výtvarný obor 7./I. 
 Dvorský Jaroslav Janko Vasil Výtvarný obor 7./I. 
 Tmějová Eliška Antonová Kristýna Výtvarný obor 7./I. 
 Tmějová Eliška Fišerová Dominika Výtvarný obor 7./I. 
 Tmějová Eliška Svítková Vendula Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 
 Tmějová Eliška Šilhanová Markéta Výtvarný obor 7./I. 
 Gondek Petr Šimek Filip Výtvarný obor 7./I. 
 Gondek Petr Černá Sofie Výtvarný obor 7./I. 
 Gondek Petr Čadová Klára Výtvarný obor 7./I. 
 Gondek Petr Komárek Antonín Počítačová grafika (ŠVP) 4./II. 
 Gondek Petr Kriegler Michal Počítačová grafika (ŠVP) 4./II. 
 Gondek Petr Prouza Daniel Výtvarný obor 7./I. 
 Gondek Petr Kudrna Tomáš Počítačová grafika (ŠVP) 4./II. 
 Prouzová Dita Javůrková Erika Výtvarný obor 7./I. 
 Prouzová Dita Burešová Karolína Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 
 Prouzová Dita Líbalová Alena Výtvarný obor 7./I. 
 Prouzová Dita Mareš Štěpán Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 
 Prouzová Dita Prokopcová Klára Výtvarný obor 7./I. 
 Hodasová Pavla Dvořáček Ondřej Výtvarný obor 7./I. 
 



 
 

10 

Hodasová Pavla Janovská Adéla Výtvarný obor 7./I. 
 Hodasová Pavla Mužíková Anna Výtvarný obor 7./I. 
      

     Literárně dramatický 
obor 

    Rodrová Alena Amlerová Barbora Dramatické oddělení 6./I. 
 Rodrová Alena Balán Martin Dramatické oddělení 6./I. 
 Rodrová Alena Jandová Josefína Dramatické oddělení 6./I. 
 Rodrová Alena Kranátová Sylvie Dramatické oddělení 6./I. 
 Rodrová Alena Kvochová Kristýna Dramatické oddělení 6./I. 
 

     Taneční obor 
    Talavašková Kateřina Bezdíčková Nikola Taneční obor 7./I. 

 Talavašková Kateřina Cinková Kateřina Taneční obor (ŠVP) 4./II. 
 Talavašková Kateřina Čermáková Karolína Taneční obor (ŠVP) 4./II. 
 Talavašková Kateřina Komárková Julie Taneční obor 7./I. 

Talavašková Kateřina Kuhnová Beata Taneční obor 7./I. 
Talavašková Kateřina Matějů Karolína Taneční obor (ŠVP) 4./II. 
Talavašková Kateřina Melicharová Klára Taneční obor 7./I. 
Talavašková Kateřina Mišoňová Barbora Taneční obor 7./I. 
Talavašková Kateřina Mládková Alžběta Taneční obor 7./I. 

 Talavašková Kateřina Němcová Nella Markéta Taneční obor 7./I. 
 Talavašková Kateřina     Radová Michaela                Taneční obor                                        7./I.  
.Talavašková Kateřina     Trávníčková Charlotte       Taneční obor                                        4/II. 
 Talavašková Kateřina     Vodseďálková Andrea       Taneční obor                                        4/II. 
 Talavašková Kateřina     Wagenknechtová Jana      Taneční obor                                        4/II. 
 

 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 
Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 2015/2016 
Hudební obor 
Komorní hra s převahou dechových dřevěných nástrojů 
Saxofonové kvarteto: Vendula Mračková, Adéla Ščudlová, Jiří Adam, Vít Rudolf;  
uč. Tomáš Valtera; Okresní kolo: 1. místo s postupem, krajské kolo: 3. místo 
Komorní hra s převahou dechových žesťových nástrojů 
Žesťové duo: Petr Stránský, Jiří Marek Matyska;  
uč. Jaroslav Rejdák;  krajské kolo 1. místo bez postupu 
Prague Junior Note 2016 
uč. Lucie Viesnerová; Karolína Červená – klavír; 3. místo  
Taneční obor 
Přehlídka scénického tance dospělých Tanec, tanec…2016 
uč. Kateřina Talavašková; krajské kolo: ocenění za téma choreografie 
Literárně dramatický obor 
45. přehlídka dětských recitátorů "Dětská scéna 2016" 
uč. Alena Rodrová; Martin Balán, Sabina Chaloupková, ocenění a postup do krajského kola  



 
 

11 

 
Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického zaměření: 
Červený Lukáš – Konzervatoř Pardubice/housle (uč. Eva Donátová) 
Bartoňová Rebeka – Střední uměleckoprůmyslová škola, HK (uč. Dita Prouzová) 
Burešová Karolína - Zahradní a krajinářská architektura, Brno (uč. Dita Prouzová) 
Dvořáček Ondřej - Střední uměleckoprůmyslová škola, HK (uč. Pavla Hodasová) 
Janko Vasil – Střední škola oděvního a grafického designu, Lysá nad Labem (uč. Jaroslav Dvorský) 
Jedličková Michaela – SŠ Náhorní Praha Kobylisy, Propagační grafika (uč. Petr Gondek) 
Mareš Štěpán - Zahradní a krajinářská architektura, ČVUT Praha (uč. Dita Prouzová) 
Semerák Šimon – Fakulta architektury ČVUT (absolvoval II.st. v roce 2013/14, uč. Eliška Tmějová) 
 
 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
ZUŠ Trutnov se nezúčastnila žádného projektu v této oblasti, nicméně samotnou výuku uměleckých 
oborů je možné považovat za ideální prevenci sociálně patologických jevů. 
 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Z celkového počtu interních pracovníků v roce 2015/2016 pokračovali 2 učitelé hudebního oboru ve 
studiu na konzervatoři a 1 učitel na JAMU a 1 učitel na AMU. 
Učitelé se účastní tematických seminářů, akreditovaných MŠMT. 
 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2015/2016: 
12. 6. - 31. 12. výstava "NA PŮDĚ"  
Instalace objektů a obrazů žáků výtvarného oboru ZUŠ Trutnov na téma VOSY a SRŠNI. 
12. 9. Dny evropského kulturního dědictví  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác  
Hudební vystoupení žáků v chodbách budovy.  
26. 9. vystoupení Folklórního souboru SHOR  
Krakonošovo náměstí 
Veřejné vystoupení hudebníků z Folklórního souboru SHOR při ZUŠ Trutnov v rámci tradiční akce 
Svěšování draka pořádané spolkem Trutnov - město draka pro rodiny s dětmi. 
2. 10. Reprezentační koncert k 70. výročí založení ZUŠ Trutnov  
Společenské centrum UFFO Trutnov 
Vystoupení žáků hudebního a tanečního oboru, včetně Dechového orchestru ZUŠ Trutnov a orchestru 
Musica Candida. Po koncertu se uskutečnil JAM SESSION ABSOLVENTŮ (bývalý Haas band, PPP 
aj.) a promítání fotografií a videozáznamů ze školního archivu.   
7. 10. Koordinace, imaginace, koncentrace - TANEČNÍ WORKSHOPY  
budova A, Školní 151, taneční sál  
Lektoři: Nataša Novotná a Václav Kuneš 



 
 

12 

Lekce vycházely z technik současného tance, účastníci měli možnost propracovat dané pohybové fráze 
a dál je rozvíjet především na bázi improvizace. Workshop byl určen nejen pro žáky ZUŠ, ale i pro 
veřejnosti. 
7. 10. Třídní besídka Štěpánky Hrubecké  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, učebna č. 9   
8. 10. – 29. 11. "UMĚNÍM K RADOSTI" - výstava k 70. výročí založení školy  
Muzeum v Podkrkonoší v Trutnově  
Vernisáž výstavy se koná 8. 10. 2015 v 17 hodin 
13. 10. Vystoupení žáků hudebního oboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál  
22. 10. Třídní besídka Štěpánky Hrubecké  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, učebna č. 9   
26. 10. Vystoupení žáků hudebního oboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál  
27. 10. – 29. 11. „ZPÁTKY KE KOŘENŮM“ - výstava absolventů výtvarného oboru ZUŠ 
Galerie města Trutnova  
Vernisáž výstavy se koná 27. 11. 2015 v 17 hodin. 
5. 11. Koncert učitelů ZUŠ Trutnov  
Koncertní síň B. Martinů  
K příležitosti 70. výročí založení ZUŠ Trutnov vystoupili učitelé ZUŠ Trutnov. 
11. 11. Etudníček   
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, učebna č. 9   
Vystoupení žáků klavírní třídy Štěpánky Hrubecké. 
12. 11. "NA KUS ŘEČI" - beseda o ZUŠce, lidušce a hudebce  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  
Přátelské setkání a zavzpomínání pamětníků, učitelů, absolventů, žáků a příznivců ZUŠ Trutnov u 
příležitosti 70. výročí školy, výstavy UMĚNÍM K RADOSTI i vydaného Almanachu ZUŠ Trutnov 1945 – 
2015. Svou účast přislíbili: Eva Pozděnová (bývalá ředitelka a učitelka školy), Blanka Matysková 
(současná ředitelka a učitelka školy), Tomáš Korbel (absolvent, bývalý učitel a autor historické črty 
Almanachu ZUŠ) a Jaroslav Dvorský (učitel a vedoucí redaktor Almanachu ZUŠ). 
13. 11. TANEČNÍ WORKSHOP STEP FLOW A BODYDRUMMING S CARLI JEFFERSON  
budova ZUŠ A, Školní 151  
Taneční seminář pro žáky tanečního oboru a veřejnost s lektorkou z Velké Británie.  
16. 11. Etudníček  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, učebna č. 9   
Vystoupení žáků klavírní třídy Štěpánky Hrubecké. 
18. 11. Vystoupení žáků hudebního oboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
19. 11. Vystoupení mladších žáků smyčcového oddělení  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
20. 11. 1. Ples ZUŠ  
Společenské centrum UFFO Trutnov  
24. 11. Vystoupení žáků hudebního oboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
26. 11. 15.30–16.00 Vystoupení komorního sboru pro seniory  
MěÚ Trutnov  



 
 

13 

Předvánoční vystoupení komorního sboru pod vedením Yanky Stránské pro trutnovský Klub seniorů. 
26. 11. Účinkování na vernisáži - Milan Dotlačil  
Muzeum v Podkrkonoší v Trutnově  
Klavírní doprovod Š. Hrubecká 
1.12. Vánoční besídka Přípravkového sboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
1. 12. "OD MARTINA KE ŠTĚPÁNU" - představení Folklórního souboru ZHOR 
Národní dům Trutnov  
Tanečně - hudební vystoupení žáků ZUŠ Trutnov.  
2. 12. Vánoční besídka Přípravkového sboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
7. 12. Vystoupení žáků klavírní třídy Víta HAVLÍČKA  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
8. 12. Klavírní seminář na téma : Etudy - radost či trápení  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, učebna č.24 
Lektor: Jitka Ocetníková   
8. 12. Vánoční vystoupení žáků klávesové třídy Miroslava Dewata  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál č.11   
8. 12. Zimní koncert - Zpíváme pop  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
9. 12. Vánoční vystoupení žáků klavírní třídy Štěpánky Hrubecké  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
11. 12. Vystoupení žáků houslových tříd Evy Donátové a Barbory Vránové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
13. 12. Adventní koncert – PoLenka (žáci ZUŠ) a děti z Chotěvic  
Kostel v Chotěvicích   
14. 12. Vystoupení žáků klavírní třídy Jitky Ocetníkové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
16. 12. Vystoupení žáků třídy bicích nástrojů Zdeňka Záliše  
budova ZUŠ B, Školní ulice 13, učebna č. 20  
16. 12. Vystoupení žáků houslové třídy Jany Hylské  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
17. 12. Vánoční koncert ZUŠ Trutnov  
Koncertní síň B. Martinů  
18. 12. Vystoupení žáků klavírní třídy Lucie Viesnerové  
sál Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
18. 12. Vystoupení v Horním Žďáru  
Kostel sv. Jana Křtitele v Horním Žďáru  
Vystoupení žáků pěveckého oddělení s H-kvintetem. 
19. 12. Vystoupení v Rudníku  
Kostel sv. Václava v Rudníku  
Vystoupení žáků pěveckého oddělení s H-kvintetem. 
19. 12. Vánoční vystoupení ve Svídnickém divadle  
Świdnice - Polsko  
Vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ Trutnov s pásmem vánočních koled. Akce se koná v rámci 
projektu přeshraniční spolupráce "Svídnický Gryf -Trutnovský drak". 



 
 

14 

19. 12. Koncert žáků pana uč. Valtery, ZUŠ Trutnov a Dvůr Králové n. L.  
Kostel Srdce Páně Starobucké Debrné  
25. 12. Vystoupení žáků pěveckého oddělení  
Společenské centrum UFFO Trutnov  
Vystoupení žáků pěveckého oddělení s H-kvintetem. 
15. 1. Jazzový a meditativní klavír - koncert Jana Vídeňského 
Koncertní síň B. Martinů  
Třetí koncert Jana Vídeňského - skladatele a učitele ZUŠ Trutnov. Zazní hudba, která není předem 
připravená, ale která vzniká přímo na pódiu koncertního sálu... 
18. 1. Vystoupení žáků hudebního oboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
20. 1. Vystoupení žáků keyboardové třídy Jana Vídeňského  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
26. 1. Etudníček  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, učebna č. 9   
Vystoupení žáků klavírní třídy Štěpánky Hrubecké. 
26. 1. Třídní bubenická přehrávka Miroslava Dewata  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál  
28. 1. Vystoupení žáků hudebního oboru 
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
3. 2. Vystoupení žáků hudebního oboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
4. 2. Třídní vystoupení žáků A. Nesvadbové, T. Korbela a J. Ocetníkové  
sál Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
9. 2. Vystoupení žáků kytarového oddělení  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
10. 2. Vystoupení žáků houslové třídy Drahomíry Tvrdíkové a flétnové třídy Lenky Jiranové 
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
11. 2. Třídní besídka Štěpánky Hrubecké  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
12. 2. Třídní přehrávka žáků Lucie Viesnerové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
13. 2. Předtančení na dětském plese v Janských lázních  
Kolonáda v Janských lázních  
Žáci 4. a 5. ročníku - baletní choreografie na hudbu z Labutího jezera. 
15. 2. Ukázková hodina taneční přípravky  
Budova ZUŠ A, Školní ulice 151, baletní sál  
15. 2. Třídní besídka Vlasty Siřišťové a Tomáše Valtery  
sál Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
16. 2. Klavírní koncert žáků ZUŠ Trutnov  
Koncertní síň B. Martinů Trutnov  
18. 2. Třídní besídka Jaroslava Rejdáka  
sál Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
1.3. Účast saxofonového souboru Tomáše Valtery v okresním kole soutěže komorní hryNárodní 
dům v Hostinném  
4. 3. James Harries a Musica Candida  
Společenské centrum UFFO Trutnov  



 
 

15 

Vystoupení smyčcové sekce školního orchestru s jazzovým písničkářem a kytaristou v rámci festivalu 
JAZZINEC. 
7. 3. Vystoupení žáků h debního oboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
10. 3. EXCEL – základy  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, učebna č. 28   
Školení pro pedagogy ZUŠ Trutnov určené začátečníkům v práci s programem Excel, lektor Petr 
Gondek. 
13. 3. Folklórní jarní pásmo "Vynášení smrti"  
Společenské centrum UFFO  
Účinkovali žáci hudebního a tanečního oboru a folklórní soubor ZHOR.  
14. 3. DĚTSKÁ SCÉNA - okresní kolo recitační soutěže  
Budova ZUŠ A, Školní ulice 151, Divadýlko TrDýlko  
Kategorie I. - II., pořádá SVČ Trutnov. Účast žáků LDO. 
14. 3. Besídka žáků ze třídy Magdaleny Josífkové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
15. 3. DĚTSKÁ SCÉNA - okresní kolo recitační soutěže  
Budova A, Školní ulice 151, Divadýlko TrDýlko  
Kategorie III. - IV., pořádá SVČ Trutnov. Účast žáků LDO. 
15. 3. Vystoupení žáků hudebního oboru  
sál Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
17. 3. Etudníček 
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, učebna č. 9   
Vystoupení žáků klavírní třídy Štěpánky Hrubecké. 
18. 3. Absolventský koncert Michaely Obstové  
Koncertní síň B. Martinů  
23. 3. Krajské kolo soutěže základních uměleckých škol v komorní hře s převahou žesťových 
nástrojů  
budova A, Školní ulice 15, učebna č.2  
Účast žáků J. Rejdáka a V. Kárníka. 
23. 3. Vystoupení mladších žáků smyčcového oddělení  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
31. 3. Vystoupení žáků hudebního oboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
1.4. - 2. 5. ILUSTRACE SBORNÍKU KRNAPU   
Ilustrace sborníku poezie mladých na téma flóry a fauny krkonošské přírody, vydávaného pod patronací 
KRNAPU – práce žáků VO. 
1.4. Třídní přehrávka absolventů ze třídy Lucie Viesnerové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál    
4. 4. Ruce Euridičiny - vystoupení žáků hudebního oboru  
Koncertní síň B. Martinů, Trutnov  
Vystoupení žáků hudebního oboru v rámci literárně hudebního pásma o vztahu významného dramatika 
Karla Čapka a populárního básníka Vítězslava Nezvala. Pořádá trutnovský Klub bratří Čapků. 
8. 4. Absolventský koncert Anny Motyčkové  
Koncertní síň B. Martinů 
9. 4. - 10. 4. Workshop Taneční výchova metodou Lestera Hortona  
budova ZUŠ A, Školní ulice 151, baletní sál  
Lektor: David Strnad 



 
 

16 

9. 4. Vystoupení v Markoušovicích  
Kostel sv. Jana Křtitele v Markoušovicích  
Vystoupení Terezy Sauerové na Jarním koncertu trutnovského H-kvintetu.  
11. 4. Vystoupení žáků hudebního oboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
12. 4. Třídní vystoupení žáků Lucie Viesnerové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
19. 4. Absolventský koncert: K. Dyrcová, A. Hetešová, Š. Veselá, B. Vávrová, V. Brolík Hlavní 
budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
20. 4. Vystoupení žáků klavírního oddělení  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
21. 4. Absolventský koncert Nely a Adély Brožkových  
Koncertní síň B. Martinů, Trutnov  
22. 4. Absolventský koncert: A. Jechová, M. Suchánková, T. Taláb, T. Andrejčáková, M. Chrtková 
Koncertní síň B. Martinů, Trutnov  
22. 4. Absolventské vystoupení: Tereza Brátová, Vojtěch Jansa Adam Dotlačil   
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
27. 4. Vystoupení žáků hudebního oboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
27. 4. Společenský večer věnovaný humanitárním a charitativním aktivitám Rotary clubu Trutnov  
Koncertní síň B. Martinů, Trutnov  
Účinkovali: Karolína Červená - klavír, Nela Brožková - viola, Kateřina Jánová - viola, Monika Ščudlová - 
zobcová flétna, Lukáš Červený - kl. doprovod a Iveta Suchánková - zpěv 
28. 4. EXCEL - základy II.  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, učebna č. 28  
Školení pro zaměstnance ZUŠ Trutnov v programu Excel, lektor Petr Gondek. 
29. 4. Mezinárodní den tance - taneční workshopy pro veřejnost  
budova ZUŠ A, Školní ulice 151, baletní sály  
2. 5. Vystoupení žáků hudebního oboru a absolventky Andrey Bartůňkové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
3. 5. Třídní besídka Štěpánky Hrubecké  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
5. 5. Koncert kytarového souboru Deset rukou  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
6. 5. SPÍCÍ KRÁLOVSTVÍ -  dopolední představení pro školy  
Společenské centrum UFFO Trutnov  
6. 5. SPÍCÍ KRÁLOVSTVÍ - představení pro rodiče a veřejnost  
Společenské centrum UFFO Trutnov 
ÚČINKUJÍ: žáci tanečního a literárně - dramatického oboru ZUŠ Trutnov a Aleš Holman. 
DRAMATURGIE, SCÉNÁŘ A CHOREOGRAFIE: učitelky tanečního oboru ZUŠ Trutnov Kateřina 
Talavašková, Jana Michaličková a Blanka Matysková. 
6. 5.  Vystoupení na vernisáži  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  
Vystoupení žáků Tomáše Valtery na vernisáži "Staré trutnovské fabriky". Akci pořádá Muzeum 
Podkrkonoší v Trutnově. 
7. 5. Tanec, tanec....2016  



 
 

17 

Městské divadlo Jaroměř  
Krajské kolo přehlídky scénického tance dospělých. Účastní se žáci II. st. tanečního oboru. 
7. 5. Folklórní soubor ZHOR - "Řemeslníci", vystoupení na dračích slavnostech  
Krakonošovo náměstí, podium  
Vystoupení folklórního souboru ZHOR v rámci 11. ročníku dračích slavností "Už ho nesou! aneb Od 
purkmistra po rasa" věnovaného řemeslům zapomenutým i živým. 
9. 5. POHÁDKY kmene Quaraní a Inuitů   
dopolední představení pro žáky trutnovských škol  
budova ZUŠ A, Školní ulice 151, Divadýlko TrDýlko  
9. 5. POHÁDKY kmene Quaraní a Inuitů  
večerní představení pro rodiče a veřejnost   
budova ZUŠ A, Školní ulice 151, Divadýlko TrDýlko  
Divadelní představení žákovských souborů Literárně - dramatického oboru pod vedením A. Rodrové, 
loutky vytvořili žáci výtvarného oboru pod vedením Z. Holomíčkové. 
10. 5. Jarní koncert ZUŠ  
Koncertní sál B. Martinů  
11. 5. Třídní besídka žáků Jana Vídeňského  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
11. 5. Okresní koncert ZUŠ  
Hospital Kuks, Kostel Nejsvětější Trojice 
Vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ Trutnov na společném koncertě základních uměleckých škol 
trutnovského okresu. Akci pořádá ZUŠ Vrchlabí. 
16. 5. Třídní besídka žáků V. Kárníka  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
17. 5. Workshop s Antonínem Doležalem  
budovaZUŠ B, Školní ulice 151, učebna č. 20 
Hudební workshop pro žáky školní kapely se saxofonistou Antonínem Doležalem (člen náchodského 
Swingsextetu) věnovaný frázování a tvorbě tónu v jazzu. 
17. 5. Besídka přípravkového sboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
18. 5. Besídka přípravkového sboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
20. 5. Malujeme v přírodě - Sklenářovice  
Výlet do Sklenářovic s malbou v přírodě.  
Účast žáků uč. ZdislavyHolomíčkové.   
20. 5. Beseda s bývalými žáky ZUŠ Trutnov o studiu architektury na FA ČVUT Praha budova ZUŠ 
B, Školní ulice 151, učebna č. 18  
Beseda je určena všem zájemcům z řad žáků ZUŠ Trutnov a jejich rodičům, odehrává se pravidelně s 
roční periodou jako významné a svébytné nasměrování budoucích uchazečů o studium architektury. 
20. 5. Vystoupení žáků hudebního oboru na vernisáži 
Galerie draka, Trutnov  
Vystoupení žáků Martina Ličky na vernisáži děl švédského grafika Gunnara Norrmana. Akci pořádá 
Trutnov - město draka, z. s. 
21. 5. GALERIJNÍ NOC - POHÁDKY INDIÁNŮ KMENE QUARANŮ A INUITŮ  
Galerie města Trutnova  



 
 

18 

Divadlení představení žáků Literárně - dramatického oboru ZUŠ Trutnov pod vedením Aleny Rodrové v 
rámci Galerijní noci pořádané Galerií města Trutnov. 
23. 5. Vystoupení žáků hudebního oboru  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
23. 5. Sportovní cena Města Trutnova - hudební vystoupení  
Stará Radnice, Trutnov  
Vystoupení žáků hudebního oboru při konání akce Města Trutnova. 
25. 5. Vystoupení žáků při předávání maturitních vysvědčení  
Koncertní síň B. Martinů, Trutnov  
Vystoupení žáků Tomáše Valtery při předávání maturitních vysvědčení, akci pořádá SOŠ Volanovská. 
25. 5. Absolventské vystoupení: P. Tesařová, P. Hlavatý, V. Špicarová  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
26. 5. Vystoupení Karolíny Červené pro žáky hudební dílny  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
Karolína Červená zahrála spolužákům připravený soutěžní repertoár pro sólový klavír. 
26. 5. Závěrečné představení TP, 1. a 2. ročníků TO  
Budova ZUŠ A, Školní ulice 151, Divadýlko TrDýlko  
Dvě představení pro rodiče. 
27. 5. Třídní vystoupení žáků Miroslava Dewata  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
30. 5. Kulturní cena Města Trutnova - hudební vystoupení žáků ZUŠ  
Stará Radnice, Trutnov  
30. 5. Třídní besídka žáků Víta Havlíčka  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
31. 5. Absolventský koncert Johany Petrášové, Elišky Luňáčkové a Terezy Brátové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál  
1.6. – 31.7. 17. výtvarný salon královských věnných měst na téma Bitvy, souboje, zápasy 
Galerie Suterén Infocentra Hradec Králové 
Účast žáků VO ZUŠ Trutnov – laureátka v kategorii 11-15 let – Rebeka Bartoňová, laureátka v kategorii 
16-18 let – Marie Káchová 
1.6. DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ Trutnov - koncert  
Národní dům Trutnov   
Koncert Dechového orchestru ZUŠ Trutnov pro rodiče a veřejnost. Pod vedením Jaroslava Rejdáka 
předvedli mladí muzikanti žánrově pestrý repertoár. 
2. 6. Vystoupení žáků hudebního oboru na akci Města Trutnova  
Stará Radnice, Trutnov  
2. 6. Absolventské vystoupení Alžběty Mládkové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
3. 6. Třídní vystoupení žáků Lucie Viesnerové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
3. 6. Absolventský koncert Denisy Chaloupkové  
Koncertní síň B. Martinů  
4. 6. Setkání ve Starém Rokytníku  
Kostel sv. Šimona a Judy ve Starém Rokytníku  



 
 

19 

Otevření kostela Sv. Šimona a Judy ve Starém Rokytníku s povídáním o historii kostela a obce. Účast 
přislíbili pan Mgr. Roman Reil z Státního okresního archivu Trutnov a pan Mědílek. Akce pro žáky ZUŠ 
a veřejnost, pořádá uč. Zdislava Holomíčková. 
6. 6. - 10. 6. DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ na hudebním oboru  
ZUŠ Trutnov  
6. 6. PROČ JE MOŘE SLANÉ - divadelní představení  
budova ZUŠ A, Školní ulice 151, Divadýlko TrDýlko  
Divadelní představení žáků 1. - 3. ročníku I. stupně Literárně - dramatického oboru (uč. Kateřina 
Faltová) pro rodiče a veřejnost. 
6. 6. Závěrečný koncert žáků Magdaleny Josífkové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
6. 6. Koncert žáků saxofonové - klarinetové třídy a premiéra jazzového kvartetu nonAmEQ 
Koncertní síň B. Martinů, Trutnov  
Koncert žáků dechové třídy Tomáše Valtery s historicky prvním vystoupením jazzového kvartetu 
nonAmEQ pod vedením Tomáše Katschnera.  
7. 6. HUDEBNÍ ŽÁNRY 20. a 21. STOLETÍ - dva koncerty  
Koncertní síň B. Martinů, Trutnov  
Koncert žáků hudebního oboru s vybraným repertoárem - vystoupí orchestr Musica Candida, soubor 
PoLenka, komorní sbor Yanky Stránskē a žáci klavírní třídy Lucie Viesnerové. 
8. 6. Z POHÁDKY DO POHÁDKY  
Koncertní síň B. Martinů  
Vystoupení žáků pěvecké třídy Yanky Stránské.  
9. 6. Třídní besídka žáků E. Donátové a B. Vránové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
V rámci večera vystoupí i absolventka Rozálie Havrdová (uč. Barbora Vránová). 
13. 6. Závěrečný koncert žáků M. Josífkové  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
14. 6. MARIANNINY ROZMARY - premiéra inscenace souboru V posledním taženíbudova ZUŠ A, 
Školní ulice 151, Divadýlko TrDýlko  
Divadelní představení žáků Literárně - dramatického oboru ZUŠ Trutnov 
pod vedením Šárky Zikové. 
15. 6. Tři setkání  
budova ZUŠ, Školní ulice 151, Divadýlko TrDýlko  
Tři etudy o třech různých setkáních. Představení žáků literárně-dramatického oboru pod vedením 
Kateřiny Faltové. 
15. 6. Třídní přehrávka nejmladších muzikantů ze třídy D. Tvrdíkové a L. Jiranové  
budova ZUŠ B, Školní ulice 13, učebna č. 13  
15. 6. Absolventské interní představení žáků TO 
budova ZUŠ A, Školní ulice 151, baletní sál 
17. 6. Taneční vystoupení absolventů TO na vernisáži SOCHY VE MĚSTĚ  
nábřeží Úpy 
20. 6. Vystoupení žáků klavírního oddělení  
Koncertní síň B. Martinů, Trutnov  
Účinkovali žáci ze tříd učitelů Jitky Ocetníkové, Tomáše Korbela a Anny Nesvadbové.  
21. 6. Třídní besídka Štěpánky Hrubecké  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   



 
 

20 

21. 6. Černá hodinka plus něco navíc  
Budova ZUŠ A, Školní ulice 151, Divadýlko TrDýlko  
Večer sólových přednesů žáků LDO pod vedením uč. Šárky Zikové. 
22. 6. Třídní vystoupení žáků Jany Hylské  
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác, hudební sál   
22. 6. Koncert žáků klavírní třídy Š. Hrubecké + exkurze v Hostinném  
Hostinné, Františkánský klášter  
 
V letošním školním roce se uskutečnilo přes 140 akcí. V hudebním oboru například 34 třídních 
vystoupení, 16 žákovských vystoupení a dalších koncertů v hudebním sále školy, 5 absolventských 
koncertů v hudebním sále a 5 absolventských koncertů v Síni B. Martinů. 9 velkých koncertů v Síni B. 
Martinů, 24 vystoupení našich žáků pro jiné organizace v Trutnově. 5 výstav a dalších akcí VO, 8 
představení LDO v Divadýlku Trdýlku,  TO měl 3 představení v UFFU, 1 v ND a 3 v Divadýlku Trdýlku, 
11 školení, besed, seminářů pořádaných ZUŠ a další. 

 
10. Hospodaření školy 

 
 
Hospodaření školy - 2015 
 
 
Celkové příjmy 
 
prostředky od zřizovatele            1 114 995,-- Kč 
prostředky na platy           11 570 814,-- Kč 
úplata za vzdělávání od žáků a rodičů         1 849 638,-- Kč 
zúčtování fondů        67 415,-- Kč 
dotace EU                  143 642,-- Kč  
ostatní příjmy                  234 737,-- Kč 
 
celkem              14 981 241,-- Kč 
 
 
 
Neinvestiční výdaje  
 
platy pracovníků školy   8 352 625,-- Kč 
ostatní osobní náklady (včetně dotace)    309 023,-- Kč 
zákonné odvody    2 967 430,-- Kč 
ostatní provozní náklady   3 326 071,-- Kč 
celkem               14 955 149,-- Kč 
Hospodářský výsledek          26 092,-- Kč 
Celkem               14 981 241,-- Kč 
 
Rozdělení zisku 
Zlepšený hospodářský výsledek roku 2015 ve výši 26 092,-- Kč byl převeden do rezervního fondu.  



 
 

21 

 
Materiálně technické zabezpečení školy ve školním roce 2015/2016 
 

- Instalace IRC hlavic – budova ZUŠ Školní 13 – 145 000,-- Kč -  účelový příspěvek Města 
- Oprava učeben, podlah, zařízení – cca 150 000,-- Kč 
- Pořízení hudebních nástrojů – 100 000,-- Kč 
- Údržba kanc. techniky a SW – cca 115 000,-- Kč 
- Opravy hudebních nástrojů – 80 000,--Kč 
- Klimatizace do klavírů – 40 000,-- Kč 

 
 

11.  Kontroly 
Kontroly  
 

- Zřizovatel provedl kontrolu v rámci odborného dohledu  - smluvní vztahy (pronájmy a služby), 
způsob nastavení smluvních podmínek, mechanismus kontroly jejich dodržování včetně 
finančního plnění ze strany nájemce; kontrola provádění revizí, mechanismus vybírání školného 
a vedení evidence – nebyly zjištěny nedostatky 
 

- Okresní správa sociálního zabezpečení provedla kontrolu plateb pojistného a dodržování  
povinností plátce pojistného – zjištěné nedostatky byly na místě opraveny, nedoplatky nebyly 
zjištěny. 
 

- Česká školní inspekce provedla kontrolu dodržování právních předpisů, naplnění školního 
vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy. Nebyly zjištěny nedostatky. 

 
 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
ZUŠ Trutnov dlouhodobě podporuje koncept celoživotního vzdělávání. Zejména  
v tanečním oboru zaznamenáváme zájem ze strany veřejnosti o vzdělávání dospělých. Ve spolupráci se 
Studiem, z.s. ZUŠ Trutnov uspořádala v loňském roce několik tanečních seminářů pro veřejnost 
(celoroční semináře pro veřejnost, MDT 2016, Dance festival Trutnov 2016). 
 
 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 
cizích zdrojů. 

    ZUŠ Trutnov dlouhodobě pořádá ve spolupráci se Studiem, z. s. taneční a hudební semináře pro 
žáky školy i veřejnost. Tyto projekty financujeme z příspěvků Města Trutnova a z příspěvků soukromých 
sponzorů. V I. pololetí školního roku 2015/2016 se uskutečnila druhá část oslav k 70. výročí založení 
ZUŠ Trutnov. Oslavy financujeme z účelových příspěvků sponzorů. Podrobný rozpis těchto akcí je 
zařazen v kapitole o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.  

 
14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery 
V ZUŠ Trutnov nepůsobí žádná odborová organizace. 

 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické poradě dne 30. 8. 2016. 


	Krakonošovo nám. 73, Trutnov
	školní rok 2015/2016

	1. Základní údaje o škole
	Právní postavení ZUŠ
	Organizační struktura ZUŠ

	2. Přehled oborů vzdělání
	Formy studia

	3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	Jmenný seznam pedagogů
	Externí učitelé
	Provozní pracovníci     3    0

	4. Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2015/2016
	5. Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2015/2016
	6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 2015/2016

	7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2015/2016:
	V letošním školním roce se uskutečnilo přes 140 akcí. V hudebním oboru například 34 třídních vystoupení, 16 žákovských vystoupení a dalších koncertů v hudebním sále školy, 5 absolventských koncertů v hudebním sále a 5 absolventských koncertů v Síni B....
	10. Hospodaření školy
	Celkem               14 981 241,-- Kč
	Materiálně technické zabezpečení školy ve školním roce 2015/2016


	11.  Kontroly
	12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.
	13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů.
	14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery

